
 

 

 

 

 

 

 
Af formand 
Flemming Ejlersen 
 
Mail: flemmingejlersen@outlook.dk 
 
Telefon: 40 54 10 49  

 

 

 

I dette nyhedsbrev kan du blandt andet læse om:  

• Kommunalvalget 

• Landbrug & Fødevarers delegeretmøde 

• Medlemstilbud fra L&F: Tivoli Friheden og pension 

• Bliv opdateret på skatteområdet 

 

 

Ny borgmester i Viborg Kommune og genvalg i Silkeborg Kommune 
 
Kommunalvalget er overstået, og Viborg har fået en ny borgmester fra Venstre, Katrine 
Fusager Rhode. Vi håber, at vi kan få en god dialog med hende om vores erhverv.  
 
I Silkeborg Kommune var der genvalg til borgmester Helle Gade fra Socialdemokratiet, 
som vi har haft et fint samarbejde med. Jeg har lykønsket begge borgmestre med valget.  
Nu skal vi i gang med at skabe relationer til de nye politikere, der er valgt ind og fortsætte 
dialogen med de politikere, der blev genvalgt.  
 
Delegeretmøde i Herning 
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Foreningens delegerede deltog i Landbrug & Fødevarers delegeretmøde i Herning 5. og 6. 
november.  
Formand for L&F, Søren Søndergaard, aflagde en markant beretning, som du kan læse 
herunder. Han kom blandt andet ind på trepartsaftale og de politiske forhandler om 
kvælstofregulering, der har været på pause pga. kommunalvalget.  
 
Besøg af tre ministre 
Økonomiminister Stephanie Lose var en af flere ministre, der gæstede delegeretmødet, og 
det glæder os, at hun i sin tale nævnte, at der er brug for flere målere, så man i højere grad 
kan måle udledningen fra rensningsanlæg.  
 
Der var generelt pæne ord til landbruget fra ministrene, for også minister for Grøn Trepart, 
Jeppe Bruus, og minister for fødevarer, fiskeri og landbrug Jacob Jensen var til stede, og 
der var ros til landbruget for indsatsen med den grønne trepart.   

 

 

  

Læs Søren Søndergaard beretning  
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Vær opmærksom på randzoner ved miljøgodkendelser 
 
Velas har holdt kundemøder om den grønne trepart i de fire Velas-huse. Her blev der 
blandt andet talt om miljøgodkendelser og de udfordringer, der kan opstå for husdyrbrug.  
 
Når man deltager i et projekt i den grønne trepart som f.eks. et vådområde eller 
minivådområde i forbindelse med omlægning af jorden, er det vigtigt at være opmærksom 
på afstandskrav til natur.  
 
Det er ikke udpegningerne, der kan blive farlige for husdyrbrug, for de er beskyttede af 
grøn trepart. 
Det er randzonen rundt om, der kan blive et problem og som kan ende som kategori 1 
natur. 
 
Kontakt din miljørådgiver, hvis du her husdyrproducent og har brug for mere viden.  

 

 

Fødevareministen giver grønt lys til at stoppe brugen af Bovaer ved syge dyr  

Landbrug & Fødevarer har udarbejdet information om det metanreducerende 
fodertilsætningsstof, Bovaer. Landmænd har oplevet syge dyr efter brug af Bovaer. 
 
Regeringen har nu handlet på sagen, og fødevareminister Jacob Jensen udtaler: 
 
- Vi har lyttet til landmændenes bekymring og usikkerhed omkring reglerne. Derfor tager vi 



 

nu næste skridt og gør det 100 pct. klart for landmændene, at de kan stoppe brugen af 
Bovaer, hvis det vurderes at give problemer hos køerne. 

Han oplyser desuden, at regeringen er i gang med at undersøge nærmere, om der er en 
sammenhæng mellem fodring med Bovaer og de dyrevelfærdsproblemer, som en række 
landmænd har rapporteret om de seneste uger. 

 

Læs mere her  

 

  

 

 

 

To debatmøder forud for kommunalvalget 
 
Op til valget 18. november var vi værter for to paneldebatter i henholdsvis Viborg og 
Kjellerup. Vi havde besøg af en lang række kandidater og diskuterede livet på landet 
og grøn trepart.  
 
Nu er to nye byråd valgt i Silkeborg Kommune og Viborg Kommune, og vi skal skabe 
gode relationer til de nyvalgte politikerne og fortsætte samarbejdet med de 
genvalgte.  

 

 

 

  

 

Medlemstilbud fra L&F: Oplev julen i Tivoli Friheden 
 
Få rabat på juleturen til Tivoli Friheden 
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Julehyggen er begyndt i Tivoli Friheden i Aarhus, som har åbnet dørene for ”Jul i Friheden”. 
Jul i Friheden er på udvalgte dage fra den 15. november til den 30. december. 
Som aktivt medlem eller virksomhedsmedlem får du 20% på entrebillet/turpas i 
webshoppen. Kode: LF2025. 
 
Optimer din pension og få en skattefordel 
Som selvstændig har du en særlig mulighed for at optimere din pension og samtidig få en 
attraktiv skattefordel. 
Inden 30. december kan du som selvstændig indbetale op til 30% af årets overskud på en 
pensionsordning og få fradrag for hele beløbet efter 30%-reglen. 
 
Fordele ved at bruge 30%-reglen:  

• Du kan trække op til 30% af årets overskud fra i skat 

• Du bestemmer selv, hvor meget du vil indbetale (1-30%) 

• Du styrker din fremtidige økonomi uden at binde dig til faste indbetalinger 

Et ekstra indskud inden årets udgang giver dig mulighed for at udnytte 2025’s 
fradragsramme fuldt ud – og samtidig sikre, at dine penge arbejder for dig, allerede fra 
starten af det nye år. 
  
Du er velkommen til at kontakte L&F´s uvildige pensionsmægler Max Matthiessen, hvis du 
ønsker at drøfte din muligheder, og du bedes benytte nedenstående kontaktformular. 
  
Bliv kontaktet af L&F's pensionsmægler Max Matthiessen  

 

 

 

Bliv opdateret på skatteområdet 
 
Eksperterne fra Skat og Selskaber i Velas har igen i år samlet de største og vigtigste 
lovændringer på skatteområdet 
og sørger for, at du bliver opdateret og ved, hvor du skal være ekstra opmærksom i de 
kommende år. 
 
Du kan deltage i mødet i Viborg 2. december kl. 13.30-16.00.  

 

Læs mere og tilmeld dig  
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Datoer til kalenderen 
 
Kvægpolitisk aften 8. januar. 
Tilmeld dig her. 
 
Nytårskur 20. januar med eventyreren Erik B. Jørgensen 
Tilmeld dig her.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 
Kontakt foreningssekretariatet på telefon 30 50 06 36 
eller 87 28 26 02  
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